
Asociace dětské a dorostové psychiatrie [/2011] 
 
 

 

 

 

 

Prohlášení KoV ADDP k akci „Děkujeme odcházíme“ 

 

Koordinační Výbor Asociace dětské a dorostové psychiatrie, nejsilnější organizace psychiatrů 
pro děti a dorost v ČR, podporuje lékaře v lůžkových zdravotnických zařízeních v akci 
„Děkujeme odcházíme“, v jejich snaze o zlepšení finanční situace lékařů v nemocnicích a 
o zásadní zlepšení systému vzdělávání lékařů.  

Nesouhlasíme s výroky Ministerstva zdravotnictví  ČR a některých jiných profesních 
lékařských organizací, že ambulantní specialisté nahradí svou prací péči nemocniční. V našem 
oboru je absolutně nenahraditelná péče lůžková. Při rozpadu lůžkové pedopsychiatrické péče 
by byl stav neudržitelný a nebylo by možno zajistit ani základní akutní péči pro děti 
s duševními poruchami. V našem oboru je  ambulantní léčba bez návaznosti na péči lůžkovou 
absolutně nemyslitelná.  

Tímto též deklarujeme, že v našem oboru je situace ještě tristnější, než v oborech, které 
celou akci iniciovaly. 

 

 

 

 

11.01.2011 

MUDr. Jaroslav Matýs       MUDr. Iveta Vadlejchová 
předseda KoV ADDP        místopředseda  KoV ADDP 
 

  
 
Členové výboru: 
MUDr. Josef Blažek 

MUDr. Anna Čecháková 

MUDr  Iva Hodková  

MUDr. Jana Prouzová 

MUDr. DanaTrávničková  

 


